令和２年３月１０日

お 客 様 各 位

郡 山 信 用 金 庫

新型コロナウイルス対策支援資金の取扱い開始について

このたびの新型コロナウイルスによる影響を受けられた皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

郡山信用金庫では全店の窓口で新型コロナウイルスに関する資金繰りなどの相談窓口を設置し、

経営相談などの対応をさせていただいております。

  さらに３月１０日より、具体的支援策として、下記の通り事業者の皆さまの資金ニーズに対応す

るため、新型コロナウイルス対策支援資金を設けましたので、お近くの営業店相談窓口まで、お気

軽にお問合せください。

記

１．名 称

  「新型コロナウイルス対策支援資金」

２．概 要

 （１）対象者

    当金庫営業地区内で営業する法人・個人事業者で、新型コロナウイルスにより営業活動に支

障をきたしている方

 （２）融資限度

    ５，０００万円以内

 （３）融資期間

    手形貸付：１年以内

    証書貸付：運転資金 原則７年以内 ・ 設備資金 原則１０年以内

 （４）返済方法

    手形貸付金：期日一括返済

    証書貸付金：元金均等返済・元利均等返済（１年以内の元金返済据置の取扱可）

※元金据置期間は融資期間に含まれます。

 （５）融資利率

    固定金利 年１．７０％

    ※福島県信用保証協会保証の場合は 年１．５０％（保証料別途必要）

 （６）保証人

    経営者保証に関するガイドラインによる。

 （７）担 保

    必要により徴求いたします。

   今般の新型コロナウイルス感染症拡大に伴う、具体的支援策と致

しまして、下記の通り資金面での支援融資商品を設けましたので是

非ご相談の上、ご利用ください。

令和 3年 1月 8 日現在

ご利用いただける方
当金庫地区内にて営業する法人、個人事業者で営業

活動・事業継続に支障をきたしている事業者

お使いみち
新型コロナウイルス感染症拡大に伴う、事業に必要な

運転資金・設備資金

ご融資金額 ご融資期間

5,000 万円以内
運転資金   原則 ７年以内

設備資金  原則10 年以内

金   利 （固定金利）

年1.70％

信用保証協会保証の場合

年1.50％

（保証料別途必要）

担     保
必要に応じて、不動産担保・保証協会保証を条件とする

場合がございます。

連帯保証人

1 名以上

法人の場合は、法人代表者 1 名以上

個人の場合は、必要により事業に現に従事する配偶者

取扱期間：令和２年 3 月 10 日（火）～令和 3 年 5 月 31 日（月）

※詳しくは、本支店窓口へお問い合わせください。

ホームページアドレス https://gunshin.co.jp/

新型コロナウイルス

対策支援資金

ぐんしん